

متن پرسش

سلام استاد گرامی: پیشاپیش عذرخواهم در مورد همچنین موضوعی سؤال می‌پرسم. در قشر جوان ما چنان که در مطلب زیر از کانال خرمگس اشاره شده ظاهراً یک حالت عقده به لذت طلبی افراطی و شهوت رانی ایجاد شده است. ظاهراً از بعضی جهات قشر جوان ما دارد از امریکایی‌ها جلو می‌زند و کلا پدیده عجیبی است که در خاورمیانه ما شهره شدیم به این که از لحاظ فرهنگ عمومی مردم، ما آمریکایی‌ترین کشور خاورمیانه هستیم و شاید از آمریکایی‌ترین کشورهای دنیا. این غیر از این است که در این سی سال سبک معماری و شهرسازی و حتی سیاست‌های توسعه مان هم از آمریکا گرفته شده و شاید یک علت این فرهنگ عمومی همین سیاست‌های آمریکایی باشد (نمونه‌ای از الناس علی دین ملوکهم). سؤال این است آیا این را فقط پدیده‌ای باید بدانیم که ناشی از سیاست‌های لیبرالی کارگزاران و اصلاح‌طلبان و تاثیر ماهواره‌ها و شبکه‌های اجتماعی و لنگ و باز ما است یا سیاست‌های دینی و تبلیغی ضعیف ما هم نقشی داشته؟ ظاهراً دقیقاً عکس آن چیزی که مد نظر امام و رهبری بوده در جامعه ما اتفاق افتاده و این تناقض خیلی آزاردهنده است. البته بالا رفتن سن ازدواج هم ظاهراً در اینها دخیل است اما این فرهنگ مجرد هم بی‌ارتباط با سیاست‌های فمینیستی و جذابیت زندگی شهری و فرهنگ عیاشی فارغ از مسئولیت خانوادگی نیست. خلاصه اوضاع و انفسایی است و واقعا باعث سرافکندگی حکومت دینی است. [Forwarded from خرمگس] [Photo] فکر نمی‌کنم هیچ کشوری در دنیا بتواند یافت که در آن به اندازه ایران بازیگران پورن و افراد عیاش، شهرت داشته باشند. امروز نگاهی به صفحه اینستاگرام و کامنت‌های زیر پست‌های این شخص (با نام بلیزریان) که تنها هنر او قمار و زندگی در کاباره‌ها است داشتم. مسئله باور نکردنی آن بود که بیش از نیمی از کامنت‌های زیر تصاویر و عکس‌های عیاشانه این فرد به زبان فارسی است که همگی حسرت سبک زندگی او داشته و به حال او غبطه خورده‌اند. (جالب آنکه یک کامنت به زبان چینی یا هندی که بیش از یک میلیارد جمعیت دارند دیده نمی‌شد) در صفحات مربوط به بازیگران پورن، کیم کارداشیان یا دختر و همسر ترامپ هم شرایط به همین گونه است. "ناخودآگاه بیرون است" ایرانیان به قهرمانان صفحات پورن و ابتذال تبدیل شده‌اند و با افتخار آن را فریاد می‌زنند. و این عبرتی برای ماست. درس عبرت برای جامعه‌ای که با اعدام و آتش زدن خانه روسپی‌ها می‌خواست سردمدار اخلاق و معنویت در جهان باشد. kharmagaas@

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: آری ای برادر! شرایط، شرایطِ آخرالزمانی است آن‌هم در امّ القریابی که مهد ظهور نور آن حضرت است و به همین جهت در این کشور نور کامل ایمان از یک طرف و ظلمات غلیظ آخرالزمانی در حال ظهور است و همین امر موجب شده تا بنده کراراً عرض کنم در شرایطی نیستیم که با آموزه‌های دینی متوسط بتوانیم این نسل را در مقابل آن ظلمات قرار دهیم. آیا این که حضرت روح الله «رضوان الله تعالی علیه» در سال‌های آخر عمر مباحث عرفانی سوره «حمد» را مطرح کردند، بی‌حساب می‌دانید؟ جالب است که اتفاقاً این نسل در مواجهه با ظلمات آخرالزمانی است که متوجه ظرفیت‌های بس بزرگ حق‌الیقینی خود می‌شود. موفق باشید